

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตเกี่ยวกับการเข้าลงทุนเพิ่มเติมในบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง (บริษัท วินชัย จำกัด) ซึ่งทำให้ภายหลังการเข้าลงทุน กลุ่มบริษัทได้เปลี่ยนสถานะเงินลงทุนดังกล่าวจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย โดยกลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6.1.1 ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีเหล่านี้แต่อย่างใด

ฉัตรชัย เกษมศรีธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 พฤษภาคม 2567

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,143,071	3,156,855	914,771	1,314,894
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะสั้น	400,546	386,145	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 3	888,549	622,641	543,089	609,868
รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่เรียกชำระ	10,463	21,901	-	-
สินค้าคงเหลือ	28,021	18,770	-	-
งานระหว่างก่อสร้างตามสัญญา	5,173	3,516	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากรหมุนเวียน	938	3,516	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 2	24,546	25,750	222,634	262,634
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 4	275,366	198,360	275,366	198,360
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น 5	54,092	246,164	54,089	3,863
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	63,572	97,752	19,832	19,832
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,894,337	4,781,370	2,029,781	2,409,451
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะยาว	678,378	435,117	-	31,103
ลูกหนี้กรมสรรพากรไม่หมุนเวียน	72,310	84,258	6,228	6,313
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 2	-	-	4,989,338	2,870,453
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น 5	451,343	446,049	398,250	399,248
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 6	-	-	4,896,643	4,781,674
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	787,147	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 7	15,641,930	12,645,876	8,703	9,101
สินทรัพย์สิทธิการใช้	762,495	691,035	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 8	3,048,418	846,688	12	14
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15,755	4,459	10,753	3,559
เงินมัดจำและเงินประกัน	284,037	261,924	280,804	295,902
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	73,709	83,208	62,000	62,000
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	21,028,375	16,285,761	10,652,731	8,459,367
รวมสินทรัพย์	25,922,712	21,067,131	12,682,512	10,868,818

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	158,832	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	281,274	260,261	31,397	44,611
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หุ้นกู้	9	1,495,433	599,853	1,495,433
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	1,595,458	958,066	99,511
หนี้สินตามสัญญาเช่า		28,891	24,390	-
ค่าหุ้นค้างจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย		1,600	1,600	1,600
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	11,398	14,436	1,303,964
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	1,465	-	1,465
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		43,462	28,156	13,038
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,617,813	1,886,762	2,946,408
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หุ้นกู้	9	-	1,494,310	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	12,874,615	8,530,628	1,898,960
หนี้สินตามสัญญาเช่า		652,791	577,566	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		344,979	74,366	-
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5	99,130	15,739	430
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		95,338	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		21,688	20,896	8,115
ผลขาดทุนที่เกินกว่าเงินลงทุนซึ่งบันทึก				
โดยวิธีส่วนได้เสียของเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	85,684
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		14,088,541	10,713,505	1,993,189
รวมหนี้สิน		17,706,354	12,600,267	2,835,005

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,680,621,551 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,680,622	1,680,622	1,680,622	1,680,622
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,373,825,572 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,373,826	1,373,826	1,373,826	1,373,826
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,859,573	2,859,573	2,859,573	2,859,573
ผลต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(159,720)	(159,720)	(159,720)	(159,720)
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น				
ในบริษัทย่อย	(71,486)	(71,486)	(71,486)	(71,486)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	168,062	168,062	168,062	168,062
- สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	II 506,548	93,153	506,548	93,153
ยังไม่ได้จัดสรร	3,952,634	4,161,805	3,952,634	4,161,805
หุ้นสามัญซื้อคืน	II (506,548)	(93,153)	(506,548)	(93,153)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(379,974)	(298,247)	(379,974)	(298,247)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,742,915	8,033,813	7,742,915	8,033,813
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	473,443	433,051	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	8,216,358	8,466,864	7,742,915	8,033,813
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	25,922,712	21,067,131	12,682,512	10,868,818
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ	823,075	761,263	-	-
รายได้อื่น 2	41,828	14,366	20,625	8,111
รวมรายได้	864,903	775,629	20,625	8,111
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและให้บริการ	356,392	312,158	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	130,531	96,609	32,478	27,198
รวมค่าใช้จ่าย	486,923	408,767	32,478	27,198
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	377,980	366,862	(11,853)	(19,087)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	22,629	59,778	204,967	256,983
รายได้ทางการเงิน 2	9,729	1,382	40,519	31,071
ต้นทุนทางการเงิน	(167,288)	(159,683)	(29,539)	(29,425)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	243,050	268,339	204,094	239,542
ภาษีเงินได้	(16,743)	(18,905)	130	72
กำไรสำหรับงวด	226,307	249,434	204,224	239,614
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	76,030	(30,482)	57,721	(24,632)
ขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(110,236)	(70,454)	(110,236)	(70,454)
การเปลี่ยนแปลงสุทธิสำหรับต้นทุนในการป้องกันความเสี่ยง	(954)	-	(954)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน				
ในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(28,258)	(17,801)	(28,258)	(17,801)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(63,418)	(118,737)	(81,727)	(112,887)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	162,889	130,697	122,497	126,727

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	204,224	239,614	204,224	239,614
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	22,083	9,820		
	<u>226,307</u>	<u>249,434</u>		
การแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	122,497	126,727	122,497	126,727
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	40,392	3,970		
	<u>162,889</u>	<u>130,697</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.1533</u>	<u>0.1744</u>	<u>0.1533</u>	<u>0.1744</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม											
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ผลต่าง		กำไรสะสม			หุ้นสามัญซื้อคืน	องค์ประกอบ อื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม	
			จากการรวม	จากการเปลี่ยนแปลง	กำไรสะสม							
ธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน			สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	สำรอง	สำรอง							
				ตามกฎหมาย	หุ้นสามัญซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,248,933	2,859,573	(159,720)	-	150,351	-	3,661,538	-	15,041	7,775,716	501,297	8,277,013
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	239,614	-	-	239,614	9,820	249,434
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	(112,887)	(112,887)	(5,850)	(118,737)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	239,614	-	(112,887)	126,727	3,970	130,697
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,789)	(1,789)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	1,248,933	2,859,573	(159,720)	-	150,351	-	3,901,152	-	(97,846)	7,902,443	503,478	8,405,921
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,373,826	2,859,573	(159,720)	(71,486)	168,062	93,153	4,161,805	(93,153)	(298,247)	8,033,813	433,051	8,466,864
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	204,224	-	-	204,224	22,083	226,307
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	(81,727)	(81,727)	18,309	(63,418)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	204,224	-	(81,727)	122,497	40,392	162,889
หุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	-	-	-	(413,395)	-	(413,395)	-	(413,395)
โอนไปสำรองหุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	-	413,395	(413,395)	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,373,826	2,859,573	(159,720)	(71,486)	168,062	506,548	3,952,634	(506,548)	(379,974)	7,742,915	473,443	8,216,358

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

การแสดงรายละเอียดองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	ผลขาดทุนจาก การประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย	ผลกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	สำรองสำหรับ การป้องกันความเสี่ยง ในกระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงสุทธิ สำหรับต้นทุนใน การป้องกันความเสี่ยง	ส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	(101,416)	(2,931)	11,172	(97,242)	-	205,458	15,041
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(24,632)	-	(17,801)	(70,454)	-	-	(112,887)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(24,632)	-	(17,801)	(70,454)	-	-	(112,887)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	(126,048)	(2,931)	(6,629)	(167,696)	-	205,458	(97,846)
							-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	(286,157)	(2,931)	(6,300)	(208,317)	-	205,458	(298,247)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	57,721	-	(28,258)	(110,236)	(954)	-	(81,727)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	57,721	-	(28,258)	(110,236)	(954)	-	(81,727)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	(228,436)	(2,931)	(34,558)	(318,553)	(954)	205,458	(379,974)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ผลต่าง	ผลต่าง	กำไรสะสม			อสังหาริมทรัพย์	รวม	
			จากการรวม ธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	อื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น			
				สำรอง ตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นสามัญซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นสามัญซื้อคืน	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,248,933	2,859,573	(159,720)	-	150,351	-	3,661,538	-	15,041	7,775,716
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	239,614	-	-	239,614
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	(112,887)	(112,887)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	239,614	-	(112,887)	126,727
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	1,248,933	2,859,573	(159,720)	-	150,351	-	3,901,152	-	(97,846)	7,902,443
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,373,826	2,859,573	(159,720)	(71,486)	168,062	93,153	4,161,805	(93,153)	(298,247)	8,033,813
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	204,224	-	-	204,224
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	(81,727)	(81,727)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	204,224	-	(81,727)	122,497
หุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	-	-	-	(413,395)	-	(413,395)
โอนไปสำรองหุ้นสามัญซื้อคืน (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,373,826	2,859,573	(159,720)	(71,486)	168,062	506,548	3,952,634	(506,548)	(379,974)	7,742,915

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

การแสดงรายละเอียดองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวม
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	ผลขาดทุนจาก การประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย	ผลกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	สำรองสำหรับ การป้องกันความเสี่ยง ในกระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงสุทธิ สำหรับต้นทุนใน การป้องกันความเสี่ยง	ส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	(101,416)	(2,931)	11,172	(97,242)	-	205,458	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(24,632)	-	(17,801)	(70,454)	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(24,632)	-	(17,801)	(70,454)	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	(126,048)	(2,931)	(6,629)	(167,696)	-	205,458	
						-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	(286,157)	(2,931)	(6,300)	(208,317)	-	205,458	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	57,721	-	(28,258)	(110,236)	(954)	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	57,721	-	(28,258)	(110,236)	(954)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	(228,436)	(2,931)	(34,558)	(318,553)	(954)	205,458	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	243,050	268,339	204,094	239,542
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	225,299	213,771	404	366
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	279	973	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	683	639	383	358
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(22,629)	(59,778)	(204,967)	(256,983)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(10,142)	(88)	(6,694)	(1,464)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ และหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	266	(948)	266	(760)
รายได้ทางการเงิน	(9,729)	(1,382)	(40,519)	(31,072)
ต้นทุนทางการเงิน	167,288	159,683	29,539	29,425
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	594,365	581,209	(17,494)	(20,588)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(37,376)	(98,393)	7,496	(1,101)
รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่เรียกชำระ	11,437	2,145	-	-
สินค้าคงเหลือ	(9,251)	(3,306)	-	-
งานระหว่างก่อสร้างตามสัญญา	(1,657)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	15,408	2,198	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	14,526	1,728	86	(672)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(28,014)	(2,143)	15,050	15,694
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14,436	(33,643)	(10,850)	(11,347)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,357	3,232	(260)	158
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	109	(210)	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	581,340	452,817	(5,972)	(17,856)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(6,850)	(5,313)	(202)	(425)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	574,490	447,504	(6,174)	(18,281)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจริญสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะสั้นลดลง	92,457	1,441	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะยาวเพิ่มขึ้น	(4,270)	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะยาวลดลง	31,103	4,742	31,103	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	40,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(2,128,885)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	10,000	349,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(77,006)	-	(77,006)	-
เงินสดจ่ายซื้อตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด	(34,324)	(55,812)	(34,324)	(55,812)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินฝากประจำลดลง (เพิ่มขึ้น)	191,788	(128,193)	(49,071)	-
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิจากเงินสดที่ได้มา	(1,816,172)	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(500)	(360)
เงินสดจ่ายเจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและพัฒนาโครงการ	(18,518)	-	-	-
เงินทรองจ่ายค่าก่อสร้าง	(4,104)	(8,570)	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(642,564)	(15,161)	(4)	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(65)	(97)	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	146,000	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	4,006	1,382	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(2,277,669)	(200,268)	(2,062,687)	292,828
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง (เพิ่มขึ้น)	158,832	(2,000)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	89,000	829,810	(1,800)
จ่ายชำระหนี้ต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,306)	(8,435)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	3,114,418	-	1,900,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(382,718)	(162,813)	(30,000)	(30,000)
เงินสดจ่ายชำระคืนหุ้นกู้	(600,000)	-	(600,000)	-
หุ้นสามัญซื้อคืน	(405,710)	-	(405,710)	-
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	(1,789)	-	-
จ่ายดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมธนาคาร	(219,012)	(189,613)	(32,043)	(26,316)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	1,659,504	(275,650)	1,662,057	(58,116)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	19,551	(6,995)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(24,124)	(35,409)	(406,804)	216,431
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน	10,340	618	6,681	1,311
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	3,156,855	3,227,501	1,314,894	582,840
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	3,143,071	3,192,710	914,771	800,582
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ทั้งนี้ในระหว่างงวดไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
<i>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</i>				
รายได้ค่าบริการ (รวมอยู่ในรายได้อื่น)	-	-	7	7
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	36	30
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	-	3	2
ค่าบริการจ่าย	-	-	3	3
รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายไฟฟ้า	3	3	-	-
รายได้จากการขายสินค้า	1	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	-	1	-	1
ค่าเช่าและบริการจ่าย	-	1	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	1	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	529,248	598,975
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13,568	8,811	-	-
รวม	13,568	8,811	529,248	598,975
เงินมัดจำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	100,349	95,644	100,349	95,644
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	18,477	23,384
บุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	340	250	50	50
รวม	340	250	18,527	23,434
หนี้สินตามสัญญาเช่า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	18,678	18,744	-	-

เงินให้กู้ยืมแก่/เงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท ไทยอีสเทิร์น อินดัสเทรียล แลนด์ จำกัด	23,750	-	-	23,750
กรรมการ	2,000	796	(2,000)	796
รวม	25,750	796	(2,000)	24,546

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2567	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท แอคเซส เอนเนอจี้ จำกัด	13,909	-	-	13,909
บริษัท ยูนิ พาวเวอร์ เทค จำกัด	15,000	-	-	15,000
บริษัท นิช รีนิวเอเบิล พาวเวอร์ จำกัด	2,875	-	-	2,875
บริษัท อินฟินิท รีนิวเอเบิล พาวเวอร์ จำกัด	1,250	-	-	1,250
บริษัท รีนิวเอเบิล แอ็บโซลูท พาวเวอร์ จำกัด	11,600	-	-	11,600
บริษัท รีนิวเอเบิล อินฟินิท จำกัด	2,975	-	-	2,975
บริษัท เอสเอสทีอี ซัสเทนเนเบิล จำกัด	6,262	-	-	6,262
บริษัท เอสทีแซด อิน โนวชั่น จำกัด	6,262	-	-	6,262
บริษัท เสริมสร้าง เน็กซ์ เวนเจอร์ส จำกัด	202,501	-	(40,000)	162,501
รวม	262,634	-	(40,000)	222,634
เงินให้กู้ยืมระยะยาว				
บริษัท เสริมสร้าง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	2,463,143	-	-	2,463,143
บริษัท แอคเซส เอนเนอจี้ จำกัด	20,000	-	-	20,000
บริษัท เสริมสร้าง อินฟินิท จำกัด	37,000	-	(10,000)	27,000
บริษัท พลัส เอนเนอจี้ จำกัด	350,310	2,128,885	-	2,479,195
รวม	2,870,453	2,128,885	(10,000)	4,989,338

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ให้เงินกู้ยืมแก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเพิ่มเติมจำนวน 2,129 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.15 ต่อปี สำหรับเงินให้กู้ยืมดังกล่าว บริษัทฯ ไม่มีแผนการเรียกชำระภายใน 1 ปี

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2567	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2567
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท ไทยอีสเทิร์น ไบโอ พาวเวอร์ จำกัด	4,174	-	-	4,174
กรรมการ	10,262	-	(3,038)	7,224
รวม	14,436	-	(3,038)	11,398

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ			ยอดคงเหลือ
	วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	1 มกราคม 2567			31 มีนาคม 2567
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท เอสเซนเชียล พาวเวอร์ จำกัด	303,992	-	(3,000)	300,992
บริษัท พลัส เอนเนอจี จำกัด	758	-	-	758
บริษัท เพรสทิจ กรุป จำกัด	424	-	-	424
บริษัท สยามคลีน โซลูชั่น จำกัด	125,885	-	-	125,885
บริษัท เบทเทนเนอร์รี่ จำกัด	43,095	-	-	43,095
บริษัท เสริมสร้าง พลังงาน จำกัด	-	832,810	-	832,810
รวม	474,154	832,810	(3,000)	1,303,964

ในระหว่างงวด บริษัทฯ กู้ยืมเงินจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวน 833 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4 ต่อปี

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10	15

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการรับประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,152	3,896	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	46	713	-	-
รวม	5,198	4,609	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	715,010	509,653	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,307	913	-	-
3-6 เดือน	6,301	17	-	-
มากกว่า 12 เดือน	175	175	-	-
รวม	722,793	510,758	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(175)	(175)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	722,618	510,583	-	-
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ดอกเบี้ยค้างรับ	8,370	4,202	474,605	437,276
เงินปันผลค้างรับ	-	-	-	100,000
ลูกหนี้อื่น	-	-	54,643	61,699
รวม	8,370	4,202	529,248	598,975

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
เงินย่ำล่วงหน้าอื่น	111,705	84,652	5,782	5,275
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	17,537	14,024	5,491	5,618
ลูกหนี้อื่น	47,352	6,365	2,568	-
รวม	176,594	105,041	13,841	10,893
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(24,231)	(1,794)	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ	152,363	103,247	13,841	10,893
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	888,549	622,641	543,089	609,868

4. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	275,366	198,360	275,366	198,360

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันสองแห่งเพิ่มเติมจำนวน 77 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2 ถึง 4.34 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
สินทรัพย์ทางการเงิน - เงินฝากประจำ ที่วัดมูลค่าด้วย				
ราคาทุนตัดจำหน่าย	52,951	246,164	52,948	3,863
ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	1,141	-	1,141	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	54,092	246,164	54,089	3,863
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
ตราสารอนุพันธ์ที่กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	13,789	7,497	-	-
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด				
บริษัท โนวา เอ็มไพร์ จำกัด (มหาชน)	320,067	349,164	320,067	349,164
Truong Thanh Energy and Real Estate Joint Stock Company	78,183	50,084	78,183	50,084
ตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน				
Xurya Pte., Ltd. & Subsidiary	7,278	7,278	-	-
500 Tuk Tuks II, L.P.	32,026	32,026	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	451,343	446,049	398,250	399,248
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	1,465	-	1,465	-
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
ตราสารอนุพันธ์ที่กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	62,165	15,252	-	-
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยและเงินต้นต่างสกุลเงิน				
แบบกำหนดเพดานอัตราดอกเบี้ย	16,870	-	-	-
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยและเงินต้นต่างสกุลเงิน	19,665	-	-	-
ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	430	487	430	487
รวมหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	99,130	15,739	430	487

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ Truong Thanh Energy and Real Estate Joint Stock Company (“TEG”) ในราคา 34 ล้านบาท เพื่อรักษาสัดส่วนการถือหุ้น TEG ร้อยละ 5 โดยฝ่ายบริหารของ บริษัทฯ พิจารณาว่าเป็นการลงทุนระยะยาวในเชิงกลยุทธ์ บริษัทฯ จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็น ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาดที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น โดยแสดงรวมอยู่ในรายการ “สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น” ในงบฐานะการเงิน

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	4,781,674
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	204,967
บวก: ผลขาดทุนที่เกินกว่าเงินลงทุนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	8,971
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(52,969)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	160,969
เงินปันผลรับ	(46,000)
มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	4,896,643

6.1 บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยอ้อม

6.1.1 บริษัท วินชัย จำกัด (“วินชัย”)

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท พลัส เอเนอร์จี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เข้าลงทุนในหุ้นสามัญของวินชัยเพิ่มเติมจำนวน 7,425,000 หุ้น หรือคิดเป็น สัดส่วนร้อยละ 75 ของจำนวนหุ้นสามัญที่จำหน่ายแล้วทั้งหมดของวินชัย ในราคารวมทั้งสิ้นไม่เกิน 2,322 ล้านบาท ภายใต้กระบวนการรับโอนธุรกิจจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทได้เข้าทำรายการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยกลุ่มบริษัทได้รับโอนหุ้น ทั้งหมดและได้ชำระค่าหุ้นจำนวน 2,129 ล้านบาทให้แก่ผู้ขายเรียบร้อยแล้ว รายการดังกล่าวทำให้สัดส่วน การลงทุนของกลุ่มบริษัทในวินชัยเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 25 เป็นร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ จดทะเบียนและชำระแล้วทั้งหมดของวินชัย ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงได้เปลี่ยนสถานะจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อยนับตั้งแต่วันที่ 11 มีนาคม 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่าของสินทรัพย์ที่ระบุไว้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของวินชัย ณ วันที่ซื้อ มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	312,712	312,712
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	220,151	220,151
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	368,246	368,246
โรงไฟฟ้า อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 7)	2,336,254	2,336,254
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (หมายเหตุ 8)	2,203,192	333,035
สินทรัพย์สิทธิการใช้	78,247	78,247
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	5,191	5,191
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	535	535
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(28,494)	(28,494)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 10)	(2,038,033)	(2,038,033)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(76,939)	(76,939)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,910)	(6,910)
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	(61,956)	(61,956)
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการซื้อ	(95,230)	(95,230)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(272,337)	(1,164)
สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยในสัดส่วนที่กลุ่มบริษัทลงทุน	2,944,629	1,345,645
บวก: ผลแตกต่างระหว่างต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัท		
ย่อย กับมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย	-	1,598,984
ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2,944,629	2,944,629
 ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยแสดงการคำนวณได้ดังนี้		
		(หน่วย: พันบาท)
มูลค่ายุติธรรมตามวิธีส่วนได้เสียที่มีอยู่ก่อนการรวมธุรกิจ		815,745
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย		2,128,884
ต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย		2,944,629
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย		2,128,884
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย		(312,712)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย		1,816,172

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อ ซึ่งจะถูกรับการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันที่ลงทุนในบริษัทย่อย (วันที่ 11 มีนาคม 2567)

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อธุรกิจจำนวน 43 ล้านบาท ได้บันทึกรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

6.1.2 Pingsheng Wind Power Co.,Ltd (“PWP”)

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเข้าลงทุนใน PWP ซึ่งจัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศไต้หวัน เพื่อดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการลงทุนในธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2567 โดย PWP มีทุนจดทะเบียนจำนวน 1 ล้านดอลลาร์ไต้หวัน ซึ่งบริษัทย่อยได้จ่ายลงทุนทั้งจำนวนดังกล่าว คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	12,645,876	9,101
เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6.1.1)	2,336,254	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	669,691	4
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(516)	-
โอนเข้า - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	4,128	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(199,899)	(402)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	186,396	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	15,641,930	8,703

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	846,688	14
เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6.1.1)	2,203,192	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	65	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(17,782)	(2)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	16,255	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	<u>3,048,418</u>	<u>12</u>

9. หุ้นกู้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,094,163
ไถ่ถอนหุ้นกู้	(600,000)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	1,270
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,495,433
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,495,433)
หุ้นกู้ - สุทธิ	<u>-</u>

หุ้นกู้ของบริษัทฯ มีข้อกำหนดว่าด้วยหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ ซึ่งรวมถึงข้อกำหนดเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เช่น การดำรงอัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	9,488,694	129,931
กู้เพิ่ม	3,114,418	1,900,000
เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย* (หมายเหตุ 6.1.1)	2,038,033	-
ชำระค่าธรรมเนียมทางการเงิน	(50,668)	(1,900)
ชำระคืนเงินกู้	(382,718)	(30,000)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	12,608	440
การปรับปรุงมูลค่าจากการป้องกันความเสี่ยงในมูลค่ายุติธรรม	26,374	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	223,332	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	14,470,073	1,998,471
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,595,458)	(99,511)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	12,874,615	1,898,960

เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เบิกใช้เงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้จากสถาบันการเงินจำนวน 1,380 ล้านบาท หรือคิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 332 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราที่อ้างอิงกับ JPY TIBOR บวกอัตราส่วนเพิ่ม มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาส โดยเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2569 ถึงเดือนกันยายน 2582

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2567 และ 27 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เบิกใช้เงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้จากสถาบันการเงินจำนวน 49 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราที่อ้างอิงกับ THOR บวกอัตราส่วนเพิ่ม มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาส โดยเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 ถึงเดือนกุมภาพันธ์ 2572

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567 บริษัทฯ ได้เบิกใช้เงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้จากสถาบันการเงินจำนวน 1,900 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราที่อ้างอิงกับ THOR มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาส โดยเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2567 ถึงเดือนธันวาคม 2571

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เบิกใช้เงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้จากสถาบันการเงินจำนวน 833 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราที่อ้างอิงกับ THOR มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาส โดยเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2566 ถึงเดือนธันวาคม 2578

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมของกลุ่มบริษัทที่รับประกัน โดยการให้ความยินยอมกับธนาคารในการควบคุมบัญชีเงินฝากธนาคาร การจำหน่ายและจำหน่ายบัญชีเงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน ลูกหนี้การค้ามูลค่าตามบัญชีจำนวน 13 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมูลค่าตามบัญชีจำนวน 80 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 13,935 ล้านบาท หุ้นสามัญและสิทธิการเช่าที่ดินและสิทธิอื่น ๆ ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และที่รับประกัน โดยกลุ่มบริษัท

ภายใต้สัญญากู้ยืมเงิน กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ อัตราส่วนหนี้สินต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย การจ่ายเงินปันผลให้เป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา การดำรงอัตราส่วนผู้ถือหุ้น และข้อจำกัดในการลงทุน

*** เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในวินชัย**

วินชัยได้เข้าทำสัญญาวงเงินสินเชื่อกับธนาคารในวงเงินรวมทั้งสิ้น 2,773 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยวงเงินที่รับประกันจำนวน 50 ล้านบาท และวงเงินกู้ยืมสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาเทียบเท่าจำนวน 2,723 ล้านบาท ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราอ้างอิงกับ SOFR บวกร้อยละคงที่ตามสัญญา และมีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทุก ๆ 3 เดือนใน 27 งวด โดยเริ่มจ่ายงวดแรกในวันที่ 30 กันยายน 2565 และเพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยและอัตราแลกเปลี่ยนของวงเงินกู้ยืมสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาข้างต้น วินชัยได้เข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยและเงินต้นต่างสกุลเงินแบบกำหนดเพดานอัตราดอกเบี้ย (Capped Cross Currency Swap) และสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยและเงินต้นต่างสกุลเงิน (Cross Currency Swap) ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

ระยะเวลา เริ่มต้นสัญญา	จำนวนที่รับ		จำนวนที่จ่าย	
	มูลค่าสัญญา (Notional amount)	อัตราดอกเบี้ย	มูลค่าสัญญา (Notional amount)	อัตราดอกเบี้ย
9 กันยายน 2565	39 ล้านดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา	อัตราอ้างอิงกับ SOFR บวกร้อยละคงที่ตามสัญญา	1,428 ล้านบาท	อัตราอ้างอิงกับ THOR บวกร้อยละคงที่ตามสัญญา*
30 พฤศจิกายน 2565	35 ล้านดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา	อัตราอ้างอิงกับ SOFR บวกร้อยละคงที่ตามสัญญา	1,279 ล้านบาท	อัตราอ้างอิงกับ THOR บวกร้อยละคงที่ตามสัญญา

* ไม่เกินเพดานอัตราดอกเบี้ยที่กำหนด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีจำนวน 54.30 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (2566: 57.57 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

11. หุ้นสามัญซื้อคืน

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงินโดยมีวงเงินสูงสุดที่จะซื้อหุ้นคืนจำนวน 810 ล้านบาท และจำนวนหุ้นสามัญที่จะซื้อคืนไม่เกิน 90 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็นร้อยละ 6.55 ของหุ้นที่จำหน่ายแล้วทั้งหมด โดยจะดำเนินการซื้อหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตั้งแต่วันที่ 17 พฤศจิกายน 2566 ถึงวันที่ 16 พฤษภาคม 2567 และมีกำหนดระยะเวลาจำหน่ายหุ้นซื้อคืนภายหลัง 3 เดือนนับแต่การซื้อหุ้นคืนแล้วเสร็จแต่ต้องไม่เกิน 3 ปี หุ้นซื้อคืนดังกล่าวไม่นับเป็นองค์ประชุมในการประชุมผู้ถือหุ้น รวมทั้งไม่มีสิทธิในการออกเสียงลงคะแนนและสิทธิในการรับเงินปันผล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีหุ้นสามัญที่ซื้อคืนโดยบริษัทฯ จำนวน 63,099,400 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็นร้อยละ 4.59 ของหุ้นที่จำหน่ายแล้วทั้งหมด มูลค่ารวมของหุ้นสามัญซื้อคืนมีจำนวน 507 ล้านบาท ซึ่งจ่ายชำระแล้ว 496 ล้านบาท คงเหลือค้างจ่ายค่าหุ้น 11 ล้านบาท แสดงรวมอยู่ในรายการ “หนี้สินหมุนเวียนอื่น” ในงบฐานะการเงิน

ตามจดหมายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่กลต. ชส. (ว) 2/2548 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2548 เกี่ยวกับการซื้อหุ้นคืนว่า บริษัทมหาชนจำกัดจะซื้อหุ้นคืนได้ไม่เกินวงเงินกำไรสะสม และให้บริษัทต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืนจนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นซื้อคืนได้หมดหรือลดทุนที่ชำระแล้ว โดยวิธีตัดหุ้นซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ ได้จัดสรรกำไรสะสมไว้เป็นสำรองสำหรับหุ้นสามัญซื้อคืนเป็นจำนวน 507 ล้านบาท

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด (สุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ถือโดยบริษัทฯ)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	204,224	239,614
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,331,993	1,373,826
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.1533	0.1744

บริษัทฯ ไม่ได้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดจากผลกระทบของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 2 (SSP-W2) เนื่องจากราคาของหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในระหว่างงวดมีมูลค่าต่ำกว่าราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

(หน่วย: พันบาท)

	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย กระแสไฟฟ้าพลังงาน แสงอาทิตย์		ธุรกิจจำหน่าย กระแสไฟฟ้าและ ให้บริการติดตั้งหลังคา พลังงานแสงอาทิตย์		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย กระแสไฟฟ้าพลังงานลม		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย กระแสไฟฟ้า พลังงานชีวมวล		ธุรกิจอื่น ๆ		รายการตัดรายการ ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	รายได้จากการขายไฟฟ้า	309,203	339,320	25,031	24,216	239,657	181,981	80,916	78,547	-	-	-	-	654,807
รายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคา รับซื้อไฟฟ้า	122,310	134,062	-	-	16,123	-	-	-	-	-	-	-	138,433	134,062
รายได้จากการก่อสร้าง	-	-	13,998	3,137	-	-	-	-	-	-	-	-	13,998	3,137
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	-	-	-	-	-	-	15,837	-	-	-	15,837	-
รายได้จากการขายและให้บริการ	431,513	473,382	39,029	27,353	255,780	181,981	80,916	78,547	15,837	-	-	-	823,075	761,263
รายได้อื่นและส่วนแบ่งกำไร จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	497	12,380	2,167	416	28,670	59,778	39	26	183,590	14,359	(150,506)	(12,815)	64,457	74,144
รวมรายได้	432,010	485,762	41,196	27,769	284,450	241,759	80,955	78,573	199,427	14,359	(150,506)	(12,815)	887,532	835,407
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	216,802	267,566	1,949	12,709	157,438	167,090	29,589	24,742	43,305	(66,495)	(48,474)	21,028	400,609	426,640
รายได้ดอกเบี้ย	4,426	325	854	359	6,264	60	247	-	75,273	74,980	(77,335)	(74,342)	9,729	1,382
ต้นทุนทางการเงิน	(67,779)	(61,442)	(10,220)	(10,216)	(57,771)	(54,657)	(4,571)	(5,135)	(103,182)	(101,554)	76,235	73,321	(167,288)	(159,683)
ต้นทุนสุทธิทางการเงิน	(63,353)	(61,117)	(9,366)	(9,857)	(51,507)	(54,597)	(4,324)	(5,135)	(27,909)	(26,574)	(1,100)	(1,021)	(157,559)	(158,301)
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน														
ก่อนหักภาษีเงินได้	153,449	206,449	(7,417)	2,852	105,931	112,493	25,265	19,607	15,396	(93,069)	(49,574)	20,007	243,050	268,339
ภาษีเงินได้	(15,880)	(11,848)	(130)	(2,534)	(890)	(376)	3	2	154	(4,181)	-	32	(16,743)	(18,905)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	137,569	194,601	(7,547)	318	105,041	112,117	25,268	19,609	15,550	(97,250)	(49,574)	20,039	226,307	249,434

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ประเทศไทย	353	334
ประเทศญี่ปุ่น	147	156
ประเทศมองโกเลีย	33	31
ประเทศเวียดนาม	273	226
ประเทศอินโดนีเซีย	17	14
รวม	<u>823</u>	<u>761</u>

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	31 มีนาคม 2567		
	สกุลเงิน	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพัน			
รายจ่ายฝ่ายทุน	บาท	20	-
	เยน	417	-
สัญญาบริการระยะยาว	บาท	65	8
	เยน	1,483	-
	ยูโร	19	-
	ดองเวียดนาม	181,854	-
การค้าประกัน			
วงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อย	บาท	-	59
	เหรียญสหรัฐฯ	-	14
หนังสือค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญา	บาท	787	84

ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทย่อยในประเทศญี่ปุ่นมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าบริการตามสัญญาบริการระยะยาวเป็นจำนวน 57.6 ล้านบาทต่อปี

15. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม						
สินทรัพย์ทางการเงิน - เงินลงทุน						
ในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (บันทึกไว้ในบัญชีสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น)	398	39	437	398	-	398
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (บันทึกไว้ในบัญชีสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น)	-	1	1	-	1	1
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (บันทึกไว้ในบัญชีสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น)	-	14	14	-	-	-
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม						
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (บันทึกไว้ในบัญชีหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น)	-	1	1	-	1	1
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (บันทึกไว้ในบัญชีหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น)	-	62	62	-	-	-
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยและเงินต้นต่างสกุลเงิน แบบกำหนดผลตอบแทนอัตราดอกเบี้ย (บันทึกไว้ในบัญชีหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น)	-	17	17	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยน อัตราดอกเบี้ยและเงินต้นต่างสกุล เงิน (บันทึกไว้ในบัญชีหนี้สินทาง การเงินไม่หมุนเวียนอื่น)	-	20	20	-	-	-

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

16.1 เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2566 ของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ รวมคิดเป็นจำนวนรวมประมาณ 137 ล้านบาท (หุ้นสามัญซื้อคืนของบริษัทฯ ไม่มีสิทธิรับเงินปันผล)

16.2 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นรายเดิมของบริษัท สุราษฎร์ อีโคพาวเวอร์ จำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนและให้คำปรึกษาด้านการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 51 ในราคา 0.5 ล้านบาท

16.3 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นรายเดิมของบริษัท นครราชสีมา กรีนเอ็นเนอร์จี้ จำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนและให้คำปรึกษาด้านการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 98 ในราคา 0.2 ล้านบาท

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2567